

تحلیل خبر گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

نایب‌رئیس مجلس مطرح کرد: پول در کشور کم می‌شود

راهکار جلوگیری از رشوه‌خواری و اختلاس در کشور

اگرچه نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی معتقد است برخورد با عاملان بخش مهمی از مشکلات امروز کشور مانند زمین‌خواری، قاچاق، رشوه، اختلاس و رانت به نبود سیستم داده در کشور برمی‌گردد، اما به‌جرات می‌توان گفت عدم توفیق در شناسایی عاملان این فسادها تنها در گرو وجود سیستم داده در کشور نیست. بدون شک وجود یک سیستم هوشمند منسجم، یکپارچه و با نظارت داده در کشور می‌تواند به تسریع در پایش اطلاعات و وضعیت کشور در بخش‌های مختلف، کشف سریع‌تر مشکلات موجود، ارائه راه‌حل‌های هوشمند بر پایه هوش مصنوعی و داده‌کاوی و نیز شناسایی مداخل‌های فساد داشته باشد، اما همان‌طور که کارشناسان هم‌پارها گفته‌اند وجود چنین مشکلاتی منبعث از موارد مهمی دیگری مانند خنل‌های قانونی، وجود باندهای مافیایی قدرتمند در بخش‌های مختلف، ایرادات ساختاری و سیستمی در نحوه اداره امور کشور و... نیز هست. شاید مهم‌ترین گزافه این ادعا آن باشد که در سال‌های گذشته و در ساختارهای سنتی و حتی کاغذی قدیمی نیز با توجه به اینکه مطابق قانون و رویه‌های موجود همه‌چیز به‌صورت دستی ثبت می‌شده، اما وقتی تخلفی صورت می‌گرفته، مراجع قانونی با استفاده از همین اسناد کاغذی و غیرالکترونیکی می‌توانستند عاملان تخلف را شناسایی و مجازات کنند. امروزه با آمدن سیستم‌های جدیدتر و در آینده احتمالاً با استقرار سیستم هوشمند داده، انتظار می‌رود اولاً تا

همه روستاییان و عشایر تحت پوشش بیمه قرار می‌گیرند



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تصویب آیین‌نامه اجرایی «بیمه پایه اجباری سلامت و ارزیابی وسع» در جلسه هیئت‌وزیران خبر داد. به گزارش میزان، محمد شریتمداری با اشاره به جلسه هیئت دولت اظهار کرد: دولت مکلف است، به‌منظور تحقق سیاست‌های کلی سلامت، تأمین، توسعه کمی و کیفی بیمه‌های سلامت و مدیریت منابع سلامت از طریق نظام بیمه اقدامات لازم را به عمل آورد. وی توضیح داد: در این جلسه مصوبه خوبی به تصویب رسید که بر اساس آن، تمام افراد بیمه نشده و تمامی روستاییان و عشایری که بیمه نیستند، تحت پوشش بیمه سلامت قرار می‌گیرند. شریتمداری بایان اینکه مطابق قانون برنامه، پوشش بیمه سلامت برای تمامی آحاد جمعیت کشور اجباری است، تصریح کرد: برخورداری از یارانه دولت برای حق سرانه بیمه از طریق ارزیابی وسع و سایر ضوابط، بر اساس آیین‌نامه‌ای است که به تصویب دولت می‌رسد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اعلام اینکه این حق بیمه شامل

شریتمداری: تورم؛ رفع «فقر مطلق» را مشکل کرد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بایان اینکه تأمین اعتبارات لازم برای رفع فقر مطلق با تلاش نمایندگان از ۷ هزار میلیارد به ۸ هزار و ۴۰۰ میلیارد افزایش یافته است، یادآور شد که باوجود افزایش تورم گناه تا ۷۰ درصد، تحقق این مهم با مشکلاتی مواجه شده است. به گزارش «تابناک» به نقل از ایسنا، محمد شریتمداری در نشست با اعضای فراکسیون زنان مجلس هم‌اکنون ۲۴۵ هزار خانوار نیازمند تحت پوشش این وزارتخانه قرار دارند، رشد ۱۵ درصدی این جمعیت در ۳ ماه اول سال ۹۷ را نشان می‌دهد، ضمن اینکه این وزارتخانه ماهانه بین مبلغ ۱۰۸ تا ۵۱۶ هزار تومان به خانوارهای نیازمند تا ۵ نفری را پرداخت می‌کند. وی با تأکید بر ضرورت مدیریت منابع بر اشکالات عدیده موجود در قانون تعاون اشاره کرد و گفت: این وزارتخانه اعتبارات لازم برای پرداخت کمک‌هزینه ودیعه مسکن ۲۰۰۴ نفر از مددجویان را از خانوار مددجویان را تأمین کرد، همچنین از ۱۲۴ نفر از فعالان اورژانس اجتماعی که حین خدمت مورد ضرب و شتم قرار گرفته بودند، قدردانی کرد.

رئیس کل بانک مرکزی: شرایط اقتصادی کشور تا پایان سال بهبود می‌یابد



همتی با اشاره به عملکرد سیستم بانکی کشور تأکید کرد: سال گذشته یک‌میلیون وام ازدواج دادیم و از ابتدای سال جاری نیز ۳۸۰ هزار وام ازدواج پرداخت شده و به ۱۲۰ هزار نفر به‌زودی این وام پرداخت می‌شود و ۸۰ هزار نفر نیز در نوبت هستند. رئیس کل بانک مرکزی گفت که با همراهی نهادهای مختلف شاهد بهبود شرایط اقتصادی کشور تا پایان سال جاری خواهیم بود. عبدالناصر همتی در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری سیما اظهار داشت: با همراهی بخش‌های مختلف وام به ساخت مسکن و قابل‌انتقال باشد، افزود: قیمت مسکن افزایش بسیاری داشت اما قیمت‌ها در این ماه کاهش یافت و نسبت به ماه پیش معاملات در این بخش ۳۲ درصد کاهش یافته است. وی اضافه کرد: افزایش قیمت مسکن ادامه پیدا نخواهد کرد و فروشنده‌گان باید قیمت‌ها را پایین بیاورند. رئیس بانک مرکزی بایان اینکه نسبت به نقدینگی حساس و ۲۴ درصد رشد نقدینگی زیاد است،

معتبر است که مصوب مجلس بوده و بانک برای این مهم سخت‌گیری می‌کند. چهارشنبه در این زمینه دوباره ابلاغیه خواهیم زد که با یک ضامن، وام ازدواج را پرداخت کنند. در این راه مشکلات بروکراسی اداری وجود دارد اما ۱۲ هزار میلیارد تومان تاکنون وام ازدواج پرداخت شده و نباید تمام زحمات سیستم بانکی را زیر سؤال بردیم. همتی در ادامه از مسئولان بانک‌های سراسر کشور درخواست کرد در اعطای وام ازدواج در مسئله ضامن سخت‌گیری نکنند. همتی با اشاره به عملکرد سیستم بانکی کشور تأکید کرد: سال گذشته یک‌میلیون وام ازدواج دادیم و از ابتدای سال جاری نیز ۳۸۰ هزار وام ازدواج پرداخت شده و به ۱۲۰ هزار نفر به‌زودی این وام پرداخت می‌شود و ۸۰ هزار نفر نیز در نوبت هستند. وی افزود: متأسفانه می‌بینم برخی در این زمینه بزرگنمایی می‌کنند در صورتی که نزدیک به ۵۰۰ هزار نفر در ابتدای امسال وام گرفتند. رئیس کل بانک مرکزی گفت: مشکل در گرفتن وام، ضامن

رئیس سازمان میراث فرهنگی کشور خبر داد: سرمایه‌گذاری ۱۸۰ هزار میلیارد تومانی در بخش گردشگری

سنواتی و اجازه قانون‌گذار می‌توان بناهای زیر سطح یک را واگذار کرد که این امر محقق شده است و در برخی موارد سرمایه‌گذارانی مالکیت بناها را نیز دریافت کرده‌اند که سازمان از این امر حمایت می‌کند و در بناهایی که سازمان مالک بناست حق بهره‌برداری واگذار شده است. ارگ میثیجان نمونه‌ای موفق از واگذاری‌هاست که در کنار مرمت کامل، موزه در آن ایجاد شده است و در فاز دوم نیز درصدد ایجاد اقامتگاه هستند که قطعاً به رونق گردشگری خمین کمک می‌کند. رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری درخصوص حجم صادرات انجام شده در حوزه صنایع دستی کشور اظهار کرد: در سال گذشته ۲۸۱ میلیون دلار از مبادی گمرکی صادرات انجام شد، البته حجم زیادی از صادرات صنایع دستی توسط گردشگران خارجی و به‌صورت چمدانی انجام می‌گیرد

از هر دری کلامی

توصیه مکارم‌شیرازی به آملی‌لاریجانی و یزدی

آیت‌الله مکارم شیرازی در واکنش به اختلافات آملی‌لاریجانی و یزدی گفت: به این وضع خاتمه دهید. به گزارش ایسنا، متن توصیه این مرجع تقلید به شرح زیر است: «برادران عزیز! تجربه نشان داده که این‌گونه درگیری‌ها هرگز نتیجه‌ای جز روشن شدن آتش فتنه و اختلاف از یکدیگر عذرخواهی نمایند بسیار در میان مردم ندارد.»

پارسیابی: خودروسازها ناکارآمدی خود را در زمین تولید ملی می‌اندازند

سختگوی کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی بایان اینکه مافیای قدرتمند خودرو اجازه نداده تاکنون هیچ تحقیق و تفحصی در مجلس درخصوص صنعت خودرو به نتیجه برسد، گفت: شکرگرد دانمی صنعت خودروسازی این است که ناکارآمدی خود را در پس تولید ملی و اشتغال پنهان کرده و با همین امروز هیچ تحقیق و تفحصی در مجلس درخصوص صنعت خودرو به نتیجه نرسیده و علت آن هم مافیای قدرتمند خودرو بوده بایان اینکه به‌عنوان سختگوی

عوارض همه آزادراه‌ها تا پایان امسال الکترونیکی می‌شود

مقرر شده تا پایان امسال همه آزادراه‌های کشور و دو آزادراه دیگر نیز که تا پایان امسال راه‌اندازی می‌شوند به سیستم دریافت عوارض الکترونیکی مجهز شوند که به حدود ۲۴ آزادراه می‌رسد. مدیرکل بهره‌برداری آزادراه‌های کشور از تجهیز همه آزادراه‌ها به سیستم اخذ عوارض الکترونیکی تا پایان امسال خبر داد و گفت: آزادراه همت-کرج و منطقه یک آزادراه تهران- شمال نیز در مرحله دوم مجهز به این سیستم خواهند شد و تا پایان امسال همه آزادراه‌ها تجهیز می‌شوند. به گزارش ایسنا، سیستم اخذ عوارض الکترونیکی در آزادراه‌های کشور طی ماه‌های گذشته در چند آزادراه کشور راه‌اندازی شد و مردم پس از استفاده از آن با دریافت پیامک، متوجه می‌شوند که چقدر عوارض باید برای استفاده از آن آزادراه پرداخت کنند.

توضیح شهردار قم درباره خارج نشینی فرزندانش: آنها سفیران نظام هستند



خبر زندگی و تحصیل هر ۶ فرزند شهردار قم در خارج از کشور جزو داغ‌ترین اخباری بود که طی این چند روز بازخوردها و نقدهای تندتری را به دنبال داشت، مطلبی که در نهایت به واکنش وی منجر شد. به گزارش تابناک به نقل از مجله مهر: موضوعی که سید مرتضی سقاییان نژاد شهردار قم در نهایت درباره‌اش گفت: «خانواده بنده ولایی و مذهبی بوده و به رعایت اخلاق اهتمام دارند؛ همسر و تعدادی از فرزندانم در حال حاضر در قم ساکن هستند و خبرها و شایعات

رئیس کل بیمه مرکزی ایران: ۲۰ درصد تصادفات ساختگی هستند

از کاسی‌های ناسالمی که به‌تازگی شیوع زیادی یافته، انجام تصادفات ساختگی باهدف تقلب از بیمه‌هاست که در برخی موارد رد پای آنها به باندهای سازمان‌یافته‌ای می‌رسد که افراد بی‌خانمان و کم‌بضاعت را طعمه می‌کنند. به گزارش ایرنا، غلامرضا سلیمانی چندی پیش به ایرنا گفت: با بررسی آماری مشخص شد که حدود ۲۰ درصد از تصادفات رخ داده مربوط به حوادث غیرطبیعی بوده یا اینکه خسارات اعلام شده در آن بیش از

نایب‌رئیس مجلس مطرح کرد: پول در کشور کم می‌شود

راهکار جلوگیری از رشوه‌خواری و اختلاس در کشور

نایب‌رئیس مجلس گفت: همیشه از زمین‌خواری، قاچاق، رشوه، اختلاس و رانت شکایت می‌کنیم ولی تا به امروز هیچ کاری نتوانسته‌ایم بکنیم درحالی‌که این مشکلات فقط یک راه‌حل دارد و آن سیستم داده است. به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در گفت‌وگو با خبرنگاران تأیید کرد: بنده در تمام دوران نمایندگی خود به دنبال ایجاد سیستم داده‌های درست در ساختار شهر و استان بودم و حتی تلاش کردم تا قانون آن نوشته شود ولی بعد از پیگیری‌ها متوجه شدم که این موضوع قانون خود را دارد و مشکل فقط عدم اجرای آن است به‌طوری‌که قانون سال ۱۳۷۸ تصویب شده ولی متأسفانه تا به امروز اجرا نشده است، از این‌رو در کمیسیون دولت مجلس پیگیری کرده تا بتوانیم این قوانین را عملیاتی کنیم. وی افزود: همیشه از زمین‌خواری، قاچاق، رشوه، اختلاس و رانت شکایت می‌کنیم و حتی ستاد مبارزه با آنها و تخلفات دیگر نیز تشکیل دادیم ولی تا به امروز هیچ کاری نتوانسته‌ایم بکنیم درحالی‌که

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید